
                                                                                   

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 Καστοριά, 2/10/2024  
 

Σχολή Θετικών Επιστημών      
 

Τμήμα Πληροφορικής  
Ταχ. Δ/νση : Περιοχή Φούρκα 
Τ.Κ. 52100 Καστοριά  
Πληροφορίες: Δώρος Γεώργιος-Χρήστος 
Τηλέφωνο 2467440031 
E-mail: cs@uowm.gr             

Αριθμ. Πρωτ. 74 
 
 
                                                                                                                                            

 
 
 
Θέμα: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών/τριών στο Τμήμα Πληροφορικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α  ́83).  

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).  

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019 - 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 

Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α  ́70).  

4. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ/251).  

5. Την υπ  ́ αριθμ. 4796/12-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΘΑ469Β7Κ-ΒΡΠ) Διαπιστωτική Πράξη ανασυγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω παραίτησης εξωτερικού μέλους  

(τ.Υ.Ο.Δ.Δ/393).  

6. Την υπ  ́αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ/381).  

7. Την αρίθμ. 375/19-9-2023 «Ορισμός Προέδρων και Αντιπροέδρων για τα αυτοδύναμα Τμήματα των Σχολών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στα οποία δεν έχουν υποβληθεί υποψηφιότητες» απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 989/19-9-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 29, 40, 42, 43, 63, 75 και 76 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» », όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5094/2024 και ισχύει (Α΄141, Α΄39). 

9. Την υπ’ αριθμ. 5204/11-11-2021 Υπουργική απόφαση για τη  «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» ( Β΄ 

5244). 

ΑΔΑ: 9ΧΓΖ469Β7Κ-Φ1Φ



                                                                                   

2 

 

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινής Υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 

και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β  ́5220). 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

12. Τους εκλογικούς καταλόγους των φοιτητών/τριών του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

13. Την υπ  ́αριθμ. 1328/28-8-2024 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών/τριών με 

τους αναπληρωτές τους, στη  συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

14. Τα από 30/9/2024 αποτελέσματα της ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη των μελών της εφορευτικής 

επιτροπής μεταξύ του συνόλου των φοιτητών/τριών που απαρτίζουν το εκλεκτορικό σώμα. 

 

                                                                              Ορίζουμε  
 

τριμελή εφορευτική επιτροπή,  ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για τις εκλογές που θα 
διεξαχθούν με τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του Προγράμματος “Ψηφιακή Κάλπη 
ΖΕΥΣ” την 10/10/2024, ημέρα Πέμπτη από 9:00 π.μ. έως 14:00 για την ανάδειξη εκπροσώπων 
φοιτητών/τριών (πρώτου κύκλου σπουδών) στο Τμήμα Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας και για τυχόν επαναληπτικές εκλογές που θα διενεργηθούν την επόμενη ημέρα, την ίδια 
ώρα. 

 
Η σύνθεση της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών/τριών 
(πρώτου κύκλου σπουδών) στο Τμήμα Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας είναι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

1.  ΔΩΡΟΥΣΗΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 

2.  ΚΥΡΙΤΣΗ ΔΑΝΑΗ 

3.  ΠΙΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΓΖ469Β7Κ-Φ1Φ



                                                                                   

3 

 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

1.  ΔΗΝΩΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

2.  ΤΖΙΝΑΒΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

3.  ΓΑΤΣΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

 

Η Πράξη αυτή θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Τμήματος Πληροφορικής, στην κεντρική 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στον ιστότοπο Διαύγεια και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Τμήματος. 

                                            
Ο Πρόεδρος 

 
 
 

Βέργαδος Δημήτριος 
 

 

 

Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 
-Μέλη Τριμελούς Επιτροπής 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΓΖ469Β7Κ-Φ1Φ


		2024-10-02T14:05:52+0300
	Athens




